ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1467/QĐ-UBND
	Khánh Hòa, ngày 25 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH MỤC 5 PHỤ LỤC 04 QUYẾT ĐỊNH SỐ 2343/QĐ-UBND NGÀY 26/8/2015 CỦA UBND TỈNH KHÁNH HÒA VỀ VIỆC BAN HÀNH KẾ HOẠCH TRỢ GIÚP PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA GIAI ĐOẠN 2016-2020 TỈNH KHÁNH HÒA
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 56/2009/NĐ-CP ngày 30/6/2009 của Chính phủ về việc trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa;
Căn cứ Nghị định số 02/2010/NĐ-CP ngày 08/01/2010 của Chính Phủ về khuyến nông;
Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính Phủ về khuyến công;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2011/TTLT-BKHĐT-BTC ngày 31/3/2011 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính về việc hướng dẫn trợ giúp đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa;
Căn cứ Quyết định số 18/2011/QĐ-UBND ngày 19/7/2011 của UBND tỉnh Khánh Hòa Ban hành quy định về chính sách khuyến nông;
Căn cứ Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 26/8/2015 của UBND tỉnh Ban hành Kế hoạch trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2016- 2020 tỉnh Khánh Hòa;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Khánh Hòa tại văn bản số 1046/SKHĐT-XTĐT ngày 12/5/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Mục 5 Phụ lục 04 Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 26/8/2015 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc Ban hành Kế hoạch trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2016-2020 tỉnh Khánh Hòa như phụ lục đính kèm.
Điều 2. Các Điều, Khoản còn lại của Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 26/8/2015 vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Kế Hoạch và Đầu tư (Cục PTDN);
- CT và các PCT UBND;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (CN tỉnh Khánh Hòa);
- Các Hội, Hiệp hội: Du lịch, Doanh nhân trẻ, Doanh nghiệp nhỏ và vừa; Doanh nhân nữ;
- Lưu: VT, HB, TLe.
DN-5.22
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Sơn Hải

PHỤ LỤC 4
CÁC CHƯƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN TRỢ GIÚP PHÁT TRIỂN DNNVV GIAI ĐOẠN 2016-2020
(Kèm theo Quyết định số 1467/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 về việc Điều chỉnh Quyết định số 2343/QĐ-UBND ngày 26/8/2015 Ban hành Kế hoạch trợ giúp phát triển DNNVV giai đoạn 2016-2020 tỉnh Khánh Hòa)
	TT
	Tên chương trình
	Đối tượng
	Mục tiêu
	Nhiệm vụ, giải pháp
	Thời gian thực hiện
	Kinh phí dự kiến (triệu đồng)
	Kinh phí dự kiến (triệu đồng)
	Kinh phí dự kiến (triệu đồng)
	Cơ quan chủ trì
	Cơ quan phối hợp

	Ngân sách TW
	Ngân sách ĐP
	Nguồn khác

	5
	Chương trình khuyến công
	DNNVV tại huyện, thị xã, thị trấn, xã và các phường thuộc thành phố loại 2, loại 3, các phường thuộc thành phố loại 1 được chuyển đổi từ xã chưa quá 05 năm
	Nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm hàng hóa, dịch vụ nhằm nâng cao nâng cao năng lực cạnh tranh của DNNVV.
	- Hỗ trợ và tạo môi trường kinh doanh thuận lợi cho DNNVV.
- Tổ chức khóa khởi sự doanh nghiệp và quản trị doanh nghiệp.
	2016- 2020
	2.500
	10.000
	-
	Sở Công thương,
	UBND các huyện, thị xã thành phố

	Chương trình khuyến nông, ngành nghề nông thôn
	DNNVV trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh
	Nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm hàng hóa, dịch vụ
	Hỗ trợ và tạo môi trường kinh doanh thuận lợi cho DNNVV (tập huấn, máy móc thiết bị,...).
	2016- 2020
	-
	3.750
	-
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	UBND các huyện, thị xã thành phố